[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_28.02.2011_ № _203__
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2011_ № _203

поселок Кугеси

	Об утверждении плана-графика контрольных мероприятий отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района на           I квартал 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 05.12.2005г. № 306 «О мерах по реализации Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории Чувашской Республики», административным регламентом по исполнению муниципальной функции по разработке предложения по сводному объему закупок продукции для муниципальных нужд района и контроля на основании выездных проверок процедуры закупок продукции для муниципальных нужд структурными подразделениями администрации района, муниципальными учреждениями и организациями района, утвержденным постановлением главы Чебоксарского района от 29.04.2009г. № 476, и в целях обеспечения контроля за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Чебоксарского района, администрация Чебоксарского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план-график контрольных мероприятий отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района на I квартал 2011 года по проверке соблюдения законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Чебоксарского района.
2. План-график проверок может изменяться в зависимости от проведения внеплановых проверок соблюдения муниципальными заказчиками законодательства в сфере размещения заказов для муниципальных нужд Чебоксарского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	В.И.Михайлов

Приложение к постановлению администрации Чебоксарского района Чувашской Республики

от __________ №_______

ПЛАН-ГРАФИК

контрольных мероприятий отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района Чувашской Республики

на I квартал 2011 года
	№

п/п
	Контрольные мероприятия
	Наименование организации
	Сроки проведения
	Примечание

	1
	Соблюдение законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	МУ «Централизованная бухгалтерия Чебоксарского района»,

Акулевское сельское поселение
	февраль

	2

	Администрация Чебоксарского района,

Ишакское сельское поселение
	март

Соблюдение законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Чебоксарского района

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Исполнитель

	1
	Локальные правовые акты и иные документы, изданные Объектом проверки в целях организации и размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Анисимов С.М.

	2
	Правомерность выбора способа размещения муниципального заказа
	Анисимов С.М.

	3
	Своевременность публикации в официальном печатном издании и размещения на официальном сайте информации о размещении муниципального заказа
	Анисимов С.М.

	4
	Соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и иным нормативном правовым актам Российской Федерации извещений о проведении конкурсов, аукционов, запроса котировок цен, а также конкурсных документаций и документаций об аукционе
	Анисимов С.М.

	5
	Порядок определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта
	Анисимов С.М.

	6
	Соблюдение сроков внесения изменений в конкурсную документацию, документацию об аукционе
	Анисимов С.М.

	7
	Соблюдение порядка предоставления и разъяснения положений конкурсной документации и документации об аукционе
	Анисимов С.М.

	8
	Соблюдение порядка подачи заявок на участие в торгах и запросе котировок, а также их содержание
	Анисимов С.М.

	9
	Соблюдение порядка вскрытия заявок на участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в конкурсе, оценки и сопоставления заявок участников конкурса
	Анисимов С.М.

	10
	Соблюдение порядка рассмотрения заявок на участие и проведения аукциона
	Анисимов С.М.

	11
	Соблюдение порядка приема, рассмотрения и оценки котировочных заявок
	Анисимов С.М.

	12
	Обоснованность размещения заказов у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	Анисимов С.М.

	13
	Процедура заключения и исполнения муниципальных контрактов
	Анисимов С.М.

	14
	Введение реестра закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов
	Анисимов С.М.

	15
	Соблюдение установленного порядка и сроков предоставления сведений в орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов
	Анисимов С.М.

специалист финансового отдела (по согласованию)

Примечание: все вопросы программы проверяются выборочно; в ходе проверки отдельные вопросы могут быть изменены и дополнены.

Сергей Анисимов
21.04.2011
Документ1  стр. 2 из 3